ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 14» г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН
ХЬУКМАТ «ГИМНАЗИ № 14»

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Гимнази № 14»)

П Р И К А З

12.01.2024г.                                   № 02/03-01

г. Грозный

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного

В соответствии с Постановлением Правительства Чеченской Республики
от 13.12.2023г. № 325 «О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 7 октября 2014 года № 184» (в редакции
постановлений Правительства Чеченской Республики от 7.08.2018г. № 167,
от 04.02.2020г. № 26, от 16.10.2020г. № 298, от 14.03.2023г. № 91, и на основании
решения общего собрания работников (протокол от 11.01.2024г. № 01/01-185)
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 14» г. Грозного
приложение к Коллективному договору МБОУ «Гимназия № 14»
г. Грозного утвержденное приказом директора от 14.11.2023 года № 31/03-01
следующие изменения:

п. 2.1.4. изложить в следующей редакции:
Применение повышающих коэффициентов к должностным окладам,

ставкам заработной платы образует новые должностные оклады, ставки
заработной платы и учитывается при начислении компенсационных и
стимулирующих выплат, устанавливаемых к должностному окладу, ставке
заработной платы, в пределах фонда оплаты труда гимназии, утвержденного на
соответствующий финансовый год.

п. 2.1.5. изложить в следующей редакции:
Повышающий коэффициент к окладу (должностному окладу), ставке

заработной платы за квалификационную категорию устанавливаются

педагогическим работникам с целью стимулирования педагогических
работников к профессиональному росту путем повышения профессиональной
квалификации и компетентности в размерах,
- при наличии квалификационной категории «педагог-наставник» - 0,3;
- при наличии квалификационной категории «педагог-методист» - 0,3;
- при наличии высшей категории – 0,3;
- при наличии первой квалификационной категории - 0,2.

2. Заместителю директора по ИКТ Чентиевой Мадине Рахмановне
разместить на официальном сайте гимназии в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» приказ «О внесении изменений в
Положение об оплате труда работников МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                          Д.А. Дзаурова

С приказом ознакомлена:                                                                     Чентиева М.Р.

Исп.: Хучиева Ф.М.

	1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 14» г. Грозного приложение к Коллективному договору МБОУ «Гимназия № 14»                                 г. Грозного утвержденное пр...

		2024-02-15T16:49:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 14" Г. ГРОЗНОГО